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Numri i lëndës: 2021:007257 

Datë: 21.12.2021 

Numri i dokumentit:     02534998 

 

Ct.nr.03/21 

 

GJYKATA THEMELORE FERIZAJ-Dega në Kaçanik, si gjykatë  jokontestimore e 

shkallës së parë, gjyqtari Burhan Berisha si gjyqtar individual, me sekretaren juridike Shpresa 

Hoxha, në qështjen e trashëgimisë së të ndjerit R.(H...).D nga fshati ...- Hani i Elezit, i  cili  ka 

vdekur me datë 07.09.2017 në Prishtinë, pa e shprehur vullnetin e tij të fundit, e duke vendosur 

për kërkesën për shqyrtimin e trashëgimisë, të cilën e ka paraqitur propozuesi ligjorë, më datë 

20.12.2021, mori dhe shpalli këtë: 

 

 

          A K T V E N D I M  

 

 

1. Pasuria e trashëgimisë së të ndjerit R.(H...).D ish-nga fshati ...- Hani i Elezit përbëhet 

nga:  

a. pasuria e pa luajtshme rrespektivisht par.kad.... në vendin e quajtur “...” në sipërfaqe 

prej 00.01.75ha( një ari e shtatëdhjet e pesë metër katror) e cila gjinden në Z.K. ..., e 

evidentuara në certifikatën e pronës me numer te lëndës ... e datës 15.01.2021 dhe 

b. Pasuria e luajtshme, mjetet monetare të cilat gjinden në llogarinë bankare me nr.... në 

Raiffeisen Bank Kosovo. 

 

2. Për trashëgimtarë shpallet: M.D nga fshati ... Hani i Elezit i biri i të ndjerit edhe ate 

në tërë masën trashëgimore rrespektivisht par.kad.... në vendin e quajtur “...” në sipërfaqe prej 

00.01.75ha( një ari e shtatëdhjet e pesë metër katror) e cila gjinden në Z.K. ..., e evidentuara në 
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certifikatën e pronës me numer te lëndës ... e datës 15.01.2021 si dhe Pasuria e luajtshme, 

mjetet monetare të cilat gjinden në llogarinë bankare me nr.... në Raiffeisen Bank Kosovo. 

 

3.Për trashëgimtarë nuk shpallen: F.D ( e veja e të ndjerit), N.Xh, V.R, S.Q, L.L, Xh.B, 

Xh.D, S.L, L.D dhe D.D të bijtë dhe të bijat e të ndjerit.  

 

4.Ky aktvendim është i plotfuqishëm që nga data 20.12.2021, sepse trashëgimtarët kanë 

heqë dorë nga e drejta e ankesës 

 

5. Pjesëmarrësit në emër të taksës detyrohen ta paguajnë shumën prej 60€. 

  

 

                           A  r  s  y  e  t  i  m  

 

 

 Propozimin  për shqyrtimin e  trashëgimisë  e ka  ushtruar M.D nga fshati ... Hani i 

Elezit, i cili ka kërkuar që të shqyrtohet trashëgimia e trashëgimlënësit, kërkesës i’a ka 

bashkangjitur dëshmi vdekjen e datës15.01.2021 dhe certifikatën e pronës me numër ... e datës 

15.01.2021 

 

 Në seancën e mbajtur në këtë gjykatë pjesëmarrësit kanë deklaruar se dëshmi vdekja 

është e saktë, i ndjeri nuk ka lënë trashëgimtarë të tjerë pos atyre të shënuar në dëshmi vdekjen 

e përpiluar në zyrën e gjendjes civile në Han të Elezit dhe se kanë theksuar se kjo pasuri e 

paluajtshme dhe të dhënat në llogarinë bankare në emër të të ndjerit jan gjetur dhe se nuk kemi 

shënime tjera që gjenden në emër të të ndjerit, andaj i kane propozuar gjykatës që ta bëjë 

shqyrtimin e trashëgimisë. 

   

   Gjykata pasi vërtetoi se pjesëmarrësit janë trashëgimtarë ligjore të rendit të parë, e në 

kuptim të nenit 12 të Ligjit për Trashëgimi të Kosovës e duke u bazuar në deklaratat e dhëna të 

pjesëmarrësve, për trashëgimtarë e shpalli: M.D nga fshati ... Hani i Elezit i biri i të ndjerit, 

konform nenit 171.1 të Ligjit mbi Procedurën Jokontestimore  Nr. 03/L-007. 
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 Për  trashëgimtar  nuk  shpallen: F.D ( e veja e të ndjerit), N.Xh, V.R, S.Q, L.L, Xh.B, 

Xh.D, S.L, L.D dhe D.D të bijtë dhe të bijat e të ndjerit, sepse në seancën e shqyrtimit të 

trashëgimisë kanë deklaruar se heqin dorë nga e drejta në trashëgimi. 

 

  Gjykata duke u mbështetur në deklaratën e trashëgimtarëve të dhëna në seancën e 

shqyrtimit të trashëgimisë,vendosi si në dispozitiv të  këtij Aktvendimi. 

 

 Gjykata në konsultim me pjesëmarrësit në trashëgimi konstatoi se vlera e masës 

trashëgimore është në shumë prej 9,000.00 € 

 

 Meqë trashëgimtarët heqin dorë nga e drejta e ankesës ky aktvendim është i 

plotfuqishëm që nga data 20.12.2021. 

 

Gjykata e detyroi propozuesin që ta paguaj shumën prej 60€ sepse  propozuesi  nuk e ka 

paguar taksën për propozim me rastin e dorëzimit të kërkesë, kjo konform nenit 12 të 

Udhëzimit  Administartiv  nr.01/2017 për  Unifikimin e taksave  gjyqësore. 

 

  Nga sa u theksua më lart  u vendos si në dispozitiv të këtij aktvendimi. 

 

GJYKATA THEMELORE FERIZAJ 

DEGA KAÇANIK 

             Ct.nr. 03/21 prej datës 20.12.2021 

       

            

Gjyqtari:   

                  Burhan BERISHA 


